
Conselleria d’Innovació, Universitats, 
Ciència i Societat Digital

Conselleria de Innovación, Universidades, 
Ciencia y Sociedad Digital

RESOLUCIÓ de 19 d’abril de 2022, de la consellera d’In-
novació, Universitats, Ciència i Societat Digital, per la 
qual, en execució de sentència, es consideren anul·lades 
les referències que limiten els destinataris de les beques 
als alumnes d’universitats públiques de la Resolució de  
31.07.2018, de la Conselleria d’Educació, Investigació, 
Cultura i Esport, per la qual es convoquen beques salari 
lligades a la renda per a la realització d’estudis univer-
sitaris durant el curs acadèmic 2018/2019 en universitats 
públiques de la Comunitat Valenciana. [2022/3462]

RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2022, de la consellera 
de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digi-
tal, por la que, en ejecución de sentencia, se tienen por 
anuladas las referencias que limitan los destinatarios de 
las becas a los alumnos de Universidades públicas de la 
resolución de  31.07.2018, de la Conselleria de Educa-
ción, Investigación, Cultura y Deporte, por la que se con-
vocan becas salario ligadas a la renta para la realización 
de estudios universitarios durante el curso académico 
2018/2019 en universidades públicas de la Comunidad 
Valenciana. [2022/3462]

Procedimiento ordinario núm. 4/000388/2018-MV
Ejecución de sentencia
Vista la sentencia núm. 524/2021, de 19 de octubre, de la Sala de 

lo Contencioso-Administrativo, Sección 4ª, del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, en el recurso contencioso-admi-
nistrativo núm. 388/2018, dice en su parte dispositiva:

«Fallamos
Estimar el Recurso contencioso-advo. interpuesto por la Universi-

dad Católica de Valencia San Vicente Mártir contra resolución de 31 de 
julio de 2018, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura 
y Deporte, por la que se convocan becas salario ligadas a la renta para 
la realización de estudios universitarios durante el curso académico 
2018/2019 en universidades públicas de la Comunitat Valenciana.

De conformidad con las pretensiones del demandante se anula la 
resolución impugnada en los términos del F. J. segundo. Con imposición 
de las costas procesales a la Generalitat y a las dos partes codemandadas 
en la suma máxima en su conjunto de 1.800 euros».

En el fundamento jurídico segundo se concreta que se anula el 
«punto controvertido, apartado I primero, primer párrafo, estableciendo 
los beneficiarios «en las universidades públicas» y los demás apartados 
que directa o indirectamente limitan los destinatarios-beneficiarios a los 
alumnos precisamente de Universidades públicas del sistema universi-
tario valenciano».

Sentencia que ha sido declarada firme, según consta en diligencia 
del Letrado de la Administración de Justicia de 4 de febrero de 2022.

Visto que, si bien la resolución objeto de la sentencia fue dictada 
por el conseller de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, actual-
mente la competencia sobre la materia está atribuida a la Conselleria de 
Innovación, Universidades Ciencia y Sociedad Digital por el art. 12 del 
Decreto 5/2019, de 16 de junio, del Presidente de la Generalitat.

Por todo ello, resuelvo:

Primero
Declarar anuladas cuantas referencias, directa o indirectamente, 

limitan los destinatarios beneficiarios a los alumnos de Universidades 
públicas del sistema universitario valenciano, de la resolución de 31 de 
julio de 2018, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura 
y Deporte, por la que se convocan becas salario ligadas a la renta para 
la realización de estudios universitarios durante el curso académico 
2018/2019 en universidades públicas de la Comunitat Valenciana (que 
fue publicada en el DOGV 8354 de 03.08.2018).

Segundo
Publicar esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-

ciana.
Contra la presente resolución podrá promoverse, por las partes legi-

timadas, incidente de ejecución de sentencia, ante el Tribunal Superior 
de Justícia de la Comunitat Valenciana, Sala de lo Contencioso-Admi-
nistrativo, Sección 4ª, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
109 y concordantes de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

Alicante, 19 de abril de 2022.– La consellera de Innovación, Uni-
versidades, Ciencia y Sociedad Digital: Carolina Pascual Villalobos.

Procediment ordinari núm. 4/000388/2018-MV
Execució de sentència
Vista la sentència núm. 524/2021, de 19 d’octubre, de la sala con-

tenciosa administrativa, secció 4a, del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, en el recurs contenciós administratiu núm. 
388/2018, diu en la seua part dispositiva:

«Decidim
Estimar el recurs contenciós administratiu interposat per la Univer-

sitat Catòlica de València Sant Vicent Màrtir contra Resolució de 31 
de juliol de 2018, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i 
Esport, per la qual es convoquen beques salari lligades a la renda per a 
la realització d’estudis universitaris durant el curs acadèmic 2018/2019 
en universitats públiques de la Comunitat Valenciana.

De conformitat amb les pretensions del demandant s’anul·la la 
resolució impugnada en els termes del fonament jurídic segon. Amb 
imposició de les costes processals a la Generalitat i a les dues parts 
codemandades en la suma màxima en el seu conjunt de 1.800 euros».

En el fonament jurídic segon es concreta que s’anul·la el «punt con-
trovertit, apartat I primer, primer paràgraf, establint els beneficiaris «en 
les universitats públiques» i els altres apartats que directament o indi-
rectament limiten els destinataris-beneficiaris als alumnes precisament 
d’universitats públiques del sistema universitari valencià».

Sentència que ha sigut declarada ferma, segons consta en diligència 
del lletrat de l’Administració de Justícia de 4 de febrer de 2022.

Vist que, si bé la resolució objecte de la sentència va ser dictada 
pel conseller d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, actualment la 
competència sobre la matèria és atribuïda a la Conselleria d’Innovació, 
Universitats Ciència i Societat Digital per l’article 12 del Decret 5/2019, 
de 16 de juny, del president de la Generalitat.

Per tot això, resolc:

Primer
Declarar anul·lades totes les referències, directament o indirecta-

ment, que limiten els destinataris beneficiaris als alumnes d’universitats 
públiques del sistema universitari valencià, de la Resolució de 31 de 
juliol de 2018, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i 
Esport, per la qual es convoquen beques salari lligades a la renda per a 
la realització d’estudis universitaris durant el curs acadèmic 2018/2019 
en universitats públiques de la Comunitat Valenciana (que va ser publi-
cada en el DOGV 8354 de 03.08.2018).

Segon
Publicar aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana.
Contra la present resolució podrà promoure’s, per les parts legiti-

mades, incident d’execució de sentència, davant el Tribunal Superior 
de Justícia de la Comunitat Valenciana, sala contenciosa administrativa, 
secció 4a, de conformitat amb el que estableixen els articles 109 i con-
cordants de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

Alacant, 19 d’abril de 2022.– La consellera d’Innovació, Universi-
tats, Ciència i Societat Digital: Carolina Pascual Villalobos.


		2022-04-22T11:48:39+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




